
 
Sykehuset risikerer gigantbot for ulovlig anskaffelse: - Det
er gjort med forsett, og forsøkt holdt skjult 
2022-06-04 10:12 
Flere helseforetak risikerer store bøter for ulovlig
anskaffelse av ambulanser.

Blue Aerospace AS klagde inn en rekke helseforetak til
Klagenemnda for ulovlig anskaffelse av ambulanser. I
første runde får de medhold av Klagenemnda.

 Helseforetakenes Innkjøpsservice, som i dag heter
Sykehusinnkjøp, gjennomførte en åpen
anbudskonkurranse for levering av ambulanser i 2014.
Akkurat slik de skal i henhold til lovverket.

 Den konkurransen vant Emergency Norway som
holder til på Barkåker.

 I første omgang skulle avtalen vare fra 15. januar 2015
til 14. januar 2017. Den ble i tråd med avtalen utvidet
med ytterligere to år - til 14. januar 2019.

 Hvem som skulle levere ambulanser etter det, var opp
til en ny anbudskonkurranse - som ble igangsatt i
2019. - Kan ikke forankres i rammeavtalen

 Denne anbudskonkurransen var imidlertid ikke ferdig
før året etter. Likevel kom det nye ambulanser det
drøye året hvor det ikke forelå en kontrakt.

 - Klagenemnda mener etter dette at de aktuelle
kjøpene av ambulansebiler ikke kunne forankres i den
tidligere rammeavtalen, skriver Klagenemnda i sin
vurdering 2. mai i år.

 Ut fra den konklusjonen har sykehusene Sykehuset i
Vestfold, Sykehuset i Telemark, Helse Bergen HF, og
Helgelandssykehuset HF anskaffet ambulanser ulovlig.

 Konsekvensen er dermed bot i millionklassen totalt.
Omtrent en halv million kroner for Sykehuset i Vestfold
alene.

 Beløpet skal være inntil 15 prosent av

anskaffelsesverdien. En ambulanse har en verdi på
cirka 1,75 millioner kroner.

 - Innklagedes anskaffelse av fire ambulanser er kjøpt
på utgått rammeavtale, og utgjør en ulovlig direkte
anskaffelse. Overtredelsen er grov, fordi den er gjort
med forsett og forsøkt skjult, skriver klager, som er
konkurrerende leverandør Blue Aerospace AS.

 - Det bestrides at kjøpene av ambulansebilene er
ulovlige direkte anskaffelser. Det er ikke omstridt at
den opprinnelige rammeavtalens tidsramme var utløpt
da avropet ble foretatt. Samtidig understrekes det at
kjøpene av ambulansebilene ikke ble gjort utenfor
avtale, men på tilsvarende vilkår som opprinnelig
rammeavtale. Utvidelsen av rammeavtalen utover
maksimal lengde, er berettiget i denne saken.
Anskaffelsen av de fire ambulansebilene var strengt
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nødvendig, samtidig som budsjettmidlene tillot
kjøpene, svarte Sykehuset i Vestfold.

 Klagenemnda mener imidlertid at klager har rett i sitt
svar 2. mai i år. Dette kan imidlertid endre seg etter at
sykehuset har uttalt seg innen utgangen av juni.

 - Siden det etter klagenemndas syn verken foreligger
særlig formildende eller skjerpende omstendigheter,
settes gebyret til 10 prosent av anskaffelsens verdi,
skriver Klagenemnda. Viser til Sykehusinnkjøp

 Da den gamle rammeavtalen for kjøp av ambulanser
gikk ut, så har helseforetakene/Sykehusinnkjøp ikke
anledning til å fortsette å bruke den, sier
Anskaffelsesloven paragraf 1.

 Hvis de da skal kjøpe nye ambulanser må dette lyses
ut gjennom offentlige anbudskonkurranser slik at flere
bedrifter har muligheten til å konkurrere om
kontraktene. Dette skal sikre at offentlige midler brukes
på riktig måte.

 Helseforetakene og Sykehusinnkjøp valgte derimot å
gjøre en ulovlig forlengelse av den utgåtte
rammeavtalen. I tillegg aksepterte de en prisøkning fra
leverandøren Emergency Norway som var i strid med
den gamle avtalen, noe som også er ulovlig.

 Nå varsler Klagenemnda om straffegebyr. Først må
imidlertid de som har mottatt klage uttale seg overfor
Klagenemnda. 30. juni tar så Klagenemnda sin
avgjørelse om hvor vidt det blir bøter i millionklassen.

 - Vi har nettopp mottatt informasjon om varslene fra
KOFA. Det er Sykehusinnkjøp som har inngått avtalene
og saken berører flere helseforetak. Helseforetakene er
i dialog med Sykehusinnkjøp om den videre
oppfølgingen, og ytterligere spørsmål må rettes til
Sykehusinnkjøp, sier kommunikasjonsdirektør Merete
Bugsett Lindahl ved Sykehuset i Vestfold.

 - Vi er nødt til å lese de fem varslene vi nå har fått fra
KOFA grundig og vurdere hvordan vi skal forholde oss
til dem videre. KOFA har gitt oss en frist til å gi oss våre

merknader på varslene, og vi vil bruke denne tiden godt
til å se på hvordan KOFA har vurdert våre argumenter i
de enkelte sakene. Når KOFA kommer med sine
endelige avgjørelser i sakene, må vi også se på
hvordan vi forholder oss til disse, sier Aslak Ballari,
Sykehusinnkjøp.

 Image info:

 ULOVLIG: Blue Aerospace AS mener sykehusene har
anskaffet ulovlige ambulanser. Klagenemnda er enige i
det, i første runde.
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